
 

 

DUBEN | KVĚTEN |ČERVEN 
 

15. – 18. 4. VELIKONOCE NA GRABŠTEJNĚ – velikonoční prohlídky 
Chotyně Hrad Grabštejn | www.hrad-grabstejn.cz 

23. 4. MEZINÁRODNÍ DEN PAMÁTEK A SÍDEL 

Chotyně Státní hrad Grabštejn | www.hrad-grabstejn.cz 

23. 4. BĚH CÍSAŘSKÝM ÚDOLÍM – přespolní běh pro všechny 

Hrádek n. N. Horní Sedlo | Klub horolezců| www.klubhorolezcuhradek.cz 

27. 4. JARNÍ KONCERT – chrastavské hudební školy 

Chrastava Sál centra volnočasových aktivit, od 16 hod. | www.chrastava.cz 
 

Duben PÁLENÍ ČARODEJNIC  

Mikroregion Obce mikroregionu -> weby obecních úřadů 

 

21. 5.  OKOLO JANOVIC – cyklistický výlet 
Janovice v P. Obecní úřad | www.janovicevpodjestedi.eu 

21. 5. MEMORIÁL MARTINA CHALOUPKY – country a folck 
Kryšt. Údolí Centrum obce na terasách 

21. 5. LOUPEŽNICKÁ PĚŠINA – 50. ROČNÍK – tradiční pochod 

Mníšek Start na fotbal. hřišti | KČT Mníšek | www.mnisekkct.webnode.cz 
 

24. 5. O POHÁR MIKROREGIONU – sportovní závody pro ZŠ 

Mníšek Víceboj základních škol mikroregionu 

 

Květen –  DĚTSKÉ DNY  

Červen Obce mikroregionu -> weby obecních úřadů 

 

3. – 5. 6. CHRASTAVSKÉ SLAVNOSTI - svátky kultury, hudby a sportu 

Chrastava Náměstí a další části obce | www.chrastava.cz  

4. 6. HRÁDECKÉ ROCKOVÉ LÉTO - hudební festival 
Hrádek n. N.  Areál Kristýny | www.branatrojzemi.cz, hradeckerockoveleto.cz 

 

10. 6. NOC KOSTELŮ  

Mikroregion Obce mikroregionu -> weby obecních úřadů 

 

11. 6. OSLAVY 670 LET OBCE BÍLÝ KOSTEL NAD NISOU 

Bílý K. n. N. Prostranství u kostela sv. Mikuláše | www.bily-kostel.cz 
 

18. – 19. 6. VÍLA NISA – Nisa, řeka, která nás spojuje (poselství řeky) 
Mikroregion  18. 6. - Chrastava, Bílý Kostel n. N., Chotyně | 19. 6. - Hrádek n. N. 

 
 

25. 6. PŘIVÍTÁNÍ PRÁZDNIN MEZI KOPCI – putování za pohádkou 

Rynoltice  Více na www.rynoltice.cz 
 

ČERVENEC | SRPEN | ZÁŘÍ 
 

Červenec  NOVOVESKÝ ŽELEZNÝ MUŽ A ŽENA – sportovní víceboj 
Nová Ves Přehrada Mlýnice | www.nova-ves.eu 

16. – 17. 7. BÍLOKOSTELECKÁ POUŤ – tradiční lidová pouť 
Bílý K. n. N. Prostranství u kostela sv. Mikuláše | www.bily-kostel.cz 

30. – 31. 7. 
Kryšt. Údolí 

ÚDOLSKÁ POUŤ – pouť s tradicí od roku 1862 
Centrum obce na terasách | Obecní úřad | www.krystofovoudoli.cz 

26. – 28. 8. HRÁDECKÉ SLAVNOSTI A BARTOLOMĚJSKÁ POUŤ 

Hrádek n. N. Městské slavnosti | hasič. louka/náměstí | www.branatrojzemi.cz 

1. – 2. 9. RYNOTLICKÉ SLŮNĚ – divadelní festival pro děti 
Rynoltice Divadlo Matýsek | michalvanek.estranky.cz 

 

10. 9. OSLAVY MIKROREGIONU – 7. ročník  
Chrastava Obce mikroregionu -> weby obecních úřadů | mimořádná 

autobusová doprava | www.mikroregion.info | www.chratsava.cz 

 

10. 9. HRÁDECKÉ DOŽÍNKY 

Hrádek n. N. Hasičská louka | www.branatrojzemi.cz 

24. 9. JABLOKOBRANÍ – výstava ovoce a zeleniny + den seniorů 

Chotyně Plocha před DPS u klubovny hasičů | www.chotyne.cz 
 

ŘÍJEN | LISTOPAD | PROSINEC 
 

28. 10. LAMPIONOVÝ PRŮVOD NA HRAD GRABŠTEJN 

Chotyně Start u Sokolovny | www.chotyne.cz 

Listopad HRÁDECKÝ DIVADELNÍ PODZIM - divadelní festival 
Hrádek n. N. DK Beseda | www.branatrojzemi.cz  

26. 11. BETLÉM JOSEFA JÍRY – slavnostní zahájení expozice  
Kryšt. Údolí www.orloj-betlemy-chaloupka.cz – venkovní expozice 

 

Prosinec  MIKULÁŠKSÉ NADÍLKY A BESÍDKY | ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍCH 

STROMŮ | ADVENTNÍ TRHY A VÁNOČNÍ KONCERTY 

 Obce mikroregionu -> weby obecních úřadů 

Obce mikroregionu uveřejňuji své kulturní, sportovní a společenské akce na internetových stránkách 
(viz zadní strana), kde lze získat více podrobných informací.  

Organizátoři jednotlivých akcí si vyhrazují právo akce doplnit, upravit termíny akcí, nebo akce zrušit. 
 
 



 

 

MUZEA V MIKROREGIONU 

V obci KRYŠTOFOVO ÚDOLÍ je možné navštívit: 

 Muzeum betlému (www.orloj-betlemy-chaloupka.cz) 

 Orloj – který je v pohybu každou celou hodinu od 8.00 do 22.00 hod. 

V obci CHRASTAVA je možné navštívit: 

 Městské muzeum | Dům malíře Führicha | Hasičské muzeum 

(www.chrastava.cz) 

V obci BÍLÝ KOSTEL NAD NISOU je možné navštívit:  

 velmi zajímavé Minimuzeum másla (www.minimuzeum.webnode.cz) 

V obci HRÁDEK NAD NISOU je možné navštívit:  

 kulturní zařízení Brána Trojzemí (www.branatrojzemi.cz), kde jsou 

pořádány různé výstavy a expozice sbírky z archeologického průzkumu města, 
včetně vystavení tzv. vampýra Tobiáše. 

 

INFORMACE A TURISTIKA V MIKROREGIONU 

Turistické informace obdržíte v informačních centrech mikroregionu: 

 Informační centrum  
Společenský klub 
Chrastava 

Informační centrum  
Brána Trojzemí 
Hrádek n. Nisou 

Informační centrum 
Ekocentrum 
Oldřichov v Hájích 

 

Liberecká 40 
463 31 Chrastava 

Horní náměstí 71 
463 34 Hrádek n. Nisou 

Oldřichov v Hájích 5 
463 31 Chrastava 

 

+420 485 143 161 +420 725 457 066  +420 778 535 967 

 
www.chrastava.cz 
info@chrastava.cz 

www.branatrojzemi.cz  
infocentrum@branatroj
zemi.cz 

www.ekocentrumoldri
chov.cz 

 

INTERNETOVÉ ADRESY OBCÍ & MIKROREGIONU 

www.bily-kostel.cz | www.hradek.eu | www.chotyne.cz  

www.chrastava.cz | www.janovicevpodjestedi.eu   

www.krystofovoudoli.eu | www.obec-mnisek.cz | www.nova-ves.eu 

www.oldrichov.cz | www.rynoltice.cz 

www.mikroregion.info  
& www.petka.cz  

 
(c) 2022 Mikroregion Hrádecko - Chrastavsko (jt) 

 

KULTURNÍ & SPOLEČENSKÝ & SPORTOVNÍ 

KALENDÁŘ  
 

MIKROREGION 

HRÁDECKO - CHRASTAVSKO  

2022 

 

Stručný přehled vybraných kulturních, společenských a sportovních akcí 
v obcích mikroregionu: 

Bílý Kostel nad Nisou 

Hrádek nad Nisou 

Chotyně 

Chrastava 

Janovice v Podještědí 

Kryštofovo Údolí 

Mníšek 

Nová ves 

Oldřichov v Hájích 

Rynoltice 

mailto:info@chrastava.cz
http://www.bily-kostel.cz/
http://www.hradek.eu/
http://www.chotyne.cz/
http://www.chrastava.cz/
http://www.janovicevpodjestedi.eu/
http://www.krystofovoudoli.eu/
http://www.obec-mnisek.cz/
http://www.nova-ves.eu/
http://www.oldrichov.cz/
http://www.rynoltice.cz/
http://www.mikroregion.info/
http://www.petka.cz/

